
Projekt

z dnia  21 listopada 2013 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXIX/.../13
RADY GMINY JAWORZE

z dnia 10 grudnia 2013 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Jaworze

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 6 ust. 1 pkt 6, art. 40 ust. 1, 
art. 44 ust. 1, 2, 3a, art. 45 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 
627 ze zm.) po uzgodnieniu projektu uchwały z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach i po 
przeprowadzeniu konsultacji 

Rada Gminy Jaworze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. o obwodzie 
pnia 390 cm na wysokości 130 cm, rosnące na działce ewidencyjnej nr 653 położonej w Jaworzu przy ul. Kalwaria 
nadając mu nazwę „ZOŚKA”. 

2. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej.

§ 2. W odniesieniu do ustanowionego pomnika przyrody w §1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 3. Wykonanie uchwały oraz nadzór nad pomnikiem przyrody powierza się Wójtowi Gminy Jaworze. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Uzasadnienie: 

Ustanawianie form ochrony przyrody w postaci pomników przyrody służy ochronie drzew o szczególnych walorach 
przyrodniczych, krajobrazowych i historycznych. Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 627 ze zm.) ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze 
uchwały Rady Gminy.
Proponowany do objęcia jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. rośnie na działce o numerze ewidencyjnym 
652 położonej w Jaworzu przy ul. Kalwaria. Drzewo znajduje się w bardzo dobrym stanie zdrowotnym, 
charakteryzuje się regularną i rozłożystą koroną, obwód pnia wynosi 390 cm 
na wysokości 130 cm.
Biorąc pod uwagę jego szczególne walory przyrodniczo-krajobrazowe oraz długowieczność gatunkową, objęcie 
ochroną prawną przedmiotowego drzewa jest pożądane ze względów zachowania cennych form ochrony przyrody 
ożywionej znajdującej się na terenie Gminy Jaworze. Nadzór nad ustanowionym pomnikiem przyrody sprawował 
będzie Wójt Gminy Jaworze.
Zgodnie z art. 44, ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 627 ze 
zm.) projekt przedmiotowej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Katowicach.

Id: 75304780-22ED-4243-B7B7-CBA487285032. Projekt Strona 1




